

افغانستان از کمک تمام کشورها در مبارزه با تروریسم استقبال می کند

داکتر عبدالله عبدالله؛ رئیس اجرایی حکومت وحدت ملی افغانستان می گوید: تروریسم مربوط به افغانستان نبوده و ما از کمک هر کشور و همکار بین المللی برای مبارزه با این پدیده استقبال می کنیم.



ایام محرم و عاشورا فرصت مناسبی برای تحکیم و توسعه اخوت اسلامی است

امام حسین(ع) از چنان جایگاه بلند و رفیع در نزد رسول خدا(ص) برخوردار بود که پیامبرگرامی اسلام در مورد وی فرمود: « حسین از من است و من از حسین هستم.»



خدمتی که طالبان به امریکا می کند

اعضای شورای ملی می گویند که طالبان خواسته یا ناخواسته به امریکا خدمت می کنند. محمدعلم ایزدیار؛ معاون اول مجلس سنا گفت: «در حقیقت دعوتگر اصلی حضور و تداوم نیروهای امریکایی در افغانستان، طالبان و کسانی که در پشت سر این گروه هستند، می باشند.»

ایزدیار ادامه داد: «ادامه حضور امریکا راه حل قضیه نیست؛ بلکه تجهیز قوای افغانستان، قطع جنگ و قطع مداخلات است.»

او افزود: امریکا باید بالای پاکستان که منبع تروریسم است فشار وارد کند تا مداخلات آن کشور قطع گردد و طالبان را به پای میز مذاکره بخواهد.

سمیع فیصل؛ دیگر عضو مجلس نیز گفت که جنگ قندوز در واقع دعوت طالبان از نیروهای امریکایی برای حضور دوام دار در کشور بود و رهبری طالبان تحقق اهداف امریکا را در کشور دنبال می کند.

نبیه مصطفازاده هم گفت: «حضور ۵۵۰۰ نیروی امریکایی هیچ فایده ای برای ما ندارد؛ اگر امریکا با دولت افغانستان ادعای دوستی دارد باید مطابق پیمان اردوی ما را تجهیز کند.» بسیاری از آگاهان مسایل سیاسی و نظامی نیز می گویند که استمرار نبرد تروریست ها به تداوم حضور نیروهای خارجی در کشور کمک می کند و این در حالی است که نیروهای خارجی نیز ادامه حضور خود را به اعتبار استمرار خشونت، ناامنی و توسعه گروه های تروریستی در کشور، توجیه می کنند.

به این ترتیب، نوعی داد و ستد نانوشته دوطرفه شکل گرفته است؛ داد و ستدی که حضور هریک از دوطرف معامله، بستگی به حضور و فعالیت دیگری خواهد داشت.

در این میان، همانگونه که در موضع گیری های اعضای شورای ملی، مطرح شده است، در مرحله اول، این نیروهای طالبان هستند که می بایست درستی استدلال خود را ثابت کنند؛ زیرا آنها می گویند که به دلیل «اشغال» افغانستان توسط نیروهای بیگانه، تا زمانی که افغانستان به صورت کامل از وجود نیروهای خارجی، پاک و آزاد شود به «جهاد» خود ادامه خواهند داد.

این همان چیزی است که به تعبیر نمایندگان مردم در شورای ملی، به اغوا و اغفال خیل عظیمی از جوانان منجر می شود و عاملی برای پشتیبانی و تقویت تروریسم برای آنها می شود. همین استدلال انحرافی و از بنیاد غلط همچنین زمینه های اجتماعی حمایت از تروریسم در مناطق سنتی و در میان مردمان ناآگاه و بی سواد را فراهم می کند.

این در حالی است که حامیان چشم و گوش بسته این استدلال سطحی و بی بنیاد، اگر یکبار از خود بپرسند که به راستی طالبان چگونه علیه نیروهای خارجی «جهاد» می کنند در حالی که در این جهاد، این فقط مردم و نیروهای امنیتی افغانستان هستند که آسیب می بینند، قربانی می شوند و زجر می کشند؟

این چگونه جهادی است که در آن به زنان و دختران بی گناه و مسلمان افغان، تجاوز می شود، اموال شان به آتش کشیده می شود، در شاهراه ها آنها را می ربایند، بی رحمانه سر می برند و امنیت و آسایش و رفاه و آرامش را از آنها گرفته اند؟

گناه سربازان مظلومی که برای دفاع از مرزهای وطن در برابر تجاوز و تهدید خارجی، جان های شیرین شان را در دورترین و بد آب و هواترین مناطق کشور، بر فراز کوه ها، در دل جنگلزارهای انبوه و در مناطق دور از دسترس و صعب العبور در تمامی فصول سال، به خطر می اندازند ... ادامه در صفحه ۳

سقوط غورماچ

پیوند ناگسستی شمال، ناامنی و تروریسم

♦ به دنبال پایان نبرد ضد تروریسم جنرال دوستم در ولایت های شمالی کشور، این بزرگترین دستاورد تروریست ها محسوب می شود و نشان می دهد که تروریسم هنوز در شمال کشور، نفس می کشد و چالشی جدی در برابر امنیت مناطق سابقا امن شمال محسوب می شود.



اگر علما احساس دینی مردم را زنده کنند انقلاب مجدد فکری در افغانستان بوجود می آید! جامعه روحانیت باید وظیفه مردم را در قبال دولت بازگو کنند

تاکید افغانستان و ایران بر گسترش همکاری های معدنی

اشاره و اظهار کرد: افغانستان از نظر ژئوفیزیک هوایی از ایران پیشرفته تر است اما برای مرحله حفاری، ایران می تواند همکاری های مشترک با افغانستان داشته باشد. وی ذخیره معدن سنگ آهن ایران را بالای یک میلیارد تن عنوان کرد و ادامه داد: حوزه سنگان ایران با حوزه سنگان افغانستان مشابه است؛ از این رو می توانیم در این حوزه کار مشترک انجام دهیم و کارخانه های گندله و کنسائتره را در افغانستان ایجاد کنیم تا اشتغال و بهره وری برای افغان ها ایجاد کند.

کرباسیان تاکید کرد: ایران و افغانستان با سرمایه گذاری مشترک می توانند به بازارهای جهانی بیندیشند و مواد معدنی از مرحله اکتشاف، استخراج و فرآوری و ارزش افزوده لازم به مقاصد مختلف صادر کنند.

وی گفت: ایران دارای مرکز تحقیقات و فرآوری مواد معدنی است که می تواند در زمینه تحقیقات و پژوهش های مواد معدنی به افغانستان کمک کند و آمادگی راه اندازی مرکز مشابه در افغانستان وجود دارد.

در این نشست، مهدی کرباسیان رئیس سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی (ایمیدرو) ایران در این نشست به ظرفیت های همکاری دو طرف اشاره کرد و گفت: روابط ما و افغانستان خوشبختانه در مقطع فعلی بسیار صمیمی و قوی است.

وی گفت: دولت ایران علاقه دارد همه ظرفیت هایی که در کشورش است، چه از لحاظ تخصص و تجربه و چه از لحاظ امکانات، به کشور افغانستان ارائه کند.

او خاطر نشان کرد که در حوزه اکتشاف، ایران ظرفیت های بسیار خوبی دارد که افغانستان می تواند از این تجربه ها استفاده کند و کار مشترک انجام شود.

کرباسیان به بحث آموزش در حوزه معدن اشاره و تصریح کرد: درباره آموزش، آمادگی داریم که متخصصان و مهندسان ایران در افغانستان دوره های آموزشی برگزار کنند.

رئیس سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران به پیشرفت افغانستان در حوزه ژئوفیزیک هوایی

وزیر معادن و پترولیوم کشورمان که به تهران سفر کرده است، در ادامه دیدار با مقامات ایرانی با رییس سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی این کشور (ایمیدرو) دیدار و در یک نشست مشترک حضور یافت و خواستار استفاده از تجارب ایران در زمینه ی کشف و استخراج معادن شد.

به گزارش خبرگزاری آوا، داود شاه صبا؛ وزیر معادن و پترولیوم کشورمان گفت: بهره گیری از تجارب و تخصص برادران ایرانی به ویژه در زمینه تخصص های سازمانهای ایمیدرو و زمین شناسی از اهمیت لازم برخوردار است.

صبا افزود: افغانستان از ذخایر غنی معدنی برخوردار است و تاکنون ۲۵ تا ۳۰ درصد از این ذخایر مطالعه شده، بنابراین می توان از همکاری ایران در این بخش بهره گرفت. به گفته صبا؛ افغانستان بزرگترین ذخایر تانکوم دارد بگونه ای که سال گذشته ۴۰۰ هزار تن از این ماده صادر شده، اما زنجیره ارزش آن صفر است که باید برای آن برنامه ریزی کرد.

سازمان ملل بر نقش علما در ترویج صلح و آشتی در افغانستان تاکید کرد

به گزارش خبرگزاری آوا، «نیکولاس هیسم؛ نماینده خاص سرمشی سازمان ملل برای افغانستان و رئیس دفتر یوناما گفت: ... ادامه در صفحه ۴

را در ترویج صلح و آشتی در افغانستان بازی می کنند، به عنوان یک صدای مستقل آنها با اختیار واقعی صحبت می کنند.»

دفتر نمایندگی سازمان ملل در کابل طی بیانیه ای از فیصله ی کنفرانس ملی علما در حمایت از صلح سازی در افغانستان حمایت کرد و تصریح کرد: «علما نقش مهمی

با مجهز شدن دروازه های کابل به سیستم بازرسی الکترونیکی، دیگر شاهد ورود مواد انفجاری و انتحاری نیستیم

ترانسپورت را به طور کامل بازنگری کرده و در آن تعدیلات لازم را ایجاد می کند که بر اساس آن اخذ تکس دولت از شرکت های ترانسپورتی متناسب با ارایه خدمات آن ها خواهد بود.

این مقام مسئول گفت: سال آینده، سال اعمار ترمینال های ترانسپورتی می باشد که با ساخت ترمینال ها، زمینه اشتغال نیم میلیون نفر فراهم می شود.

محمود بلیغ؛ وزیر فوائد عامه کشور نیز از برنامه جدید کاری خود خبر داد و گفت: سرک حلقوی کشور تا سال ۲۰۲۰ تکمیل خواهد شد.

او افزود حکومت وحدت ملی متعهد است که افغانستان را به چهارراه ترانزیت دنیا تبدیل کند.

از ۲۶ میزان به عنوان روز جهانی ترانسپورت و ترانزیت در همه کشورها تجلیل می شود.

آقای مسعود به نقش مهم ترانسپورت اشاره کرد و گفت: ترانسپورت به سرعت بخشیدن تجارت و پیشرفت اقتصاد کشور کمک می کند.

او افزود کشور ما امروز نیازمند یک سیستم معیاری ترانسپورت می باشد که توجه جدی مسوولان را می طلبد. محمدالله بتاش؛ وزیر ترانسپورت کشور با رشد قابل ملاحظه ترانسپورت در کشور گفت: در قسمت زیر بناها در ۱۳ سال اخیر سرک های زیاد ساخته شده و چهار میدان هوایی در سطح بین المللی و ۱۱ میدان هوایی دیگر در سطح محلی نیز ایجاد شده است.

به گفته وزیر ترانسپورت کشور، ترانسپورت افغانستان از لحاظ کمی رشد چشم گیر داشته و اما از لحاظ کیفی کار چندانی صورت نگرفته است.

او افزود: در سه ماه آینده قانون و مقررات وزارت

از روز جهانی ترانسپورت و ترانزیت روز یکشنبه ۲۶ میزان طی مراسمی با حضور احمد ضیا مسعود؛ نماینده رئیس جمهور در امور اصلاحات و حکومت داری خوب تجلیل به عمل آمد.

به گزارش خبرگزاری آوا، احمد ضیا مسعود؛ نماینده رئیس جمهور در امور اصلاحات و حکومت داری خوب گفت: در آینده نزدیک دروازه های کابل مجهز به سیستم بازرسی الکترونیکی می شوند.

به گفته آقای مسعود یکی از دروازه های کابل در یک ماه آینده الکترونیکی شده و سه دروازه دیگر آن در آینده نزدیک الکترونیکی خواهد شد.

آقای مسعود اطمینان می دهد که با الکترونیکی شدن دروازه های کابل دیگر مواد انتحاری و انفجاری داخل کابل نمی شود.

استاد حسینی مزاری با بیان اینکه اگر علما احساس دینی مردم را زنده کنند و بتوانند مردم را دیندار درست کنند، انقلاب مجدد فکری، اعتقادی، فرهنگی و اجتماعی در کشور به وجود می آید.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا) به مناسبت فرا رسیدن ماه محرم الحرام، همایش «عاشورا و روحانیت» با محوریت هم اندیشی علمای مبلغ ماه محرم الحرام، دیروز، شنبه از سوی دفتر نمایندگی حضرت آیت الله العظمی ناصر مکارم شیرازی در کابل برگزار شد.

حجت الاسلام و المسلمین سید عیسی حسینی مزاری، نماینده تام

دینی آشنایی بیشتر پیدا می کند. رئیس خبرگزاری صدای افغان (آوا) اظهار داشت که با فرا رسیدن ماه محرم، توجه انسانها یکبار دیگر به دین معطوف می شود، گناهان و معاصی در یک مرحله ای حداقل تا محرم دیگر کاهش پیدا می کند.

ایشان خاطر نشان کرد که با فرارسیدن ماه محرم حتی در اذهان جوان ها و نیروهایی که نسبت به دین سوال دارند، این سوال پدید می آید و این جرقه در ذهن شان زده می شود، که حادثه کربلا و این همه کشته دادن و ایثارگری برای چه است؟ این چه دینی و مذهب و

نخواهد داشت و اینجاست که ما در همه عرصه ها توفیق پیدا می کنیم و روحانیت سر بلند می شود.

ایشان تصریح کرد که ما کار به خوشحال شدن و سپاسگزاری مردم نداریم؛ چون ما در برابر خدای خود مسوولیت داریم. کافی است که او متوجه شود که ما در میدان او نبرد می کنیم؛ در خدمت او نبرد تبلیغاتی، فکری و سیاسی می کنیم و در کنار خداوند و در جبهه خداوند، بر ضد شیطان و در برابر جبهه شیطان هستیم.

رئیس عمومی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان اشاره کرد که اگر کسی سرباز کسی باشد حتما

ایشان افزود: دین سه استوانه و پایه (اعتقادات، عبادات، اخلاقیات) دارد که در رابطه با هر سه پایه آن باید کار جدی و اساسی صورت گیرد و روی این سه موضوع به صورت موازی و در کنار هم باید کار شود و در موردش برای مردم تبلیغ شود، تا دین به تمام معنا برای مردم تبلیغ شود و معرفت دینی مردم؛ هم در بخش اعتقادات، هم در بخش عبادات و هم در بخش اخلاقیات بالا برود.

نماز اول وقت یکی از اهداف و ستون کار امام حسین (ع) بود

نماینده تام الاختیار حضرت آیت العظمی ناصر مکارم شیرازی در

نیازهای دینی ثابت و مقطعی مردم را مورد توجه قرار دهیم

استاد حسینی مزاری در قسمت دیگر سخنان خود گفت: در بحث محرم نیز ما باید دو مطلب و دو نیاز مردم را مورد توجه قرار دهیم.

ایشان افزود: اول نیاز ثابت دینی و نیازهای ثابت زندگی، که همیشه مورد نیاز بشر بوده و تا آخر هم خواهد بود و دیگر نیازهای مقطعی مردم را در نظر بگیریم.

استاد حسینی مزاری با طرح چند سوال گفت که ببینیم در شرایط فعلی افغانستان نیازهای مقطعی آن چیست و چه چیزی را ایجاد می کند؟ روحانی باید کدام نکات را

حمایت شان نمی کنید تخریب شان هم نکنید.

ایشان هم چنان با بیان اینکه، نباید خیلی دولت را مورد نقد یک جانبه قرار دهیم؛ خطاب به کسانی که همیشه دولت را نقد می کنند گفت: نقد یک جانبه دولت شجاعت نیست، شما اگر شجاع هستید بیاید در برابر دشمنان دین اسلام، میهن و مملکت خود ایستاد شوید و در برابر آنها افشاگری کنید.

وی افزود: برخی شخصیت ها ممکن است ۵۰ درصد مشکلات داشته باشند اما ۵۰ درصد دیگر مثبت اند و خدا نکند امروز یکی از این شخصیت هایی که ما از آنان انتقاد داریم از میان ما برداشته شود، چون شکاف بزرگی ایجاد می شود که جامعه ما را متاثر می سازد.

استاد حسینی مزاری، تاکید کرد که ما باید با وحدت، عمل کنیم و مسایل سیاه و سفید و دیگر مسایل قومی و سمتی را که دشمن مطرح می کند نه با شعار، بلکه با عمل خود برداریم و در عمل باید ثابت کنیم که در راه ثبات کشور کار میکنیم.

به مردم یاد دهیم که مسائل مشکوک را به مسؤولین امنیتی خبر دهید

نماینده تام الاختیار حضرت آیت الله العظمی ناصر مکارم شیرازی در افغانستان در ادامه سخنان خود گفت: محرم ماهی است که باید از این ماه در رابطه با بالا بردن معرفت دینی، سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و امنیتی مردم استفاده کنیم.

ایشان خطاب به جامعه روحانیت گفت: ما باید مردم را آگاه سازیم که اگر حرکت مشکوک را مشاهده کردید وظیفه شماست که به مسؤولین امنیتی خبر دهید.

وی افزود: اگر می خواهیم که در افغانستان درست زندگی کنیم باید علمای ما پیشگام و پیش قراول آنها متحد و در کنار هم باشند و از هر حزب و جریانی که هستیم به وظایف دینی خود باید درست عمل کنیم.

رهبر حزب اسلامی تبیان اشاره به جنگ های سابق کرد که توسط روحانیت و مولوی ها رهبری می شد و افزود: روحانیان نباید کسی را علیه کسی تحریک کنند، حتی زمینه هماهنگی و نشست را بین احزاب و گروه های مخالف باید فراهم کنند.

اندیشمند بزرگ کشورمان هم چنان با بیان اینکه نباید در ماه محرم بیشتر به گونه ی تاریخی به ایراد سخن بپردازیم گفت: صحبت تاریخی و بحث تاریخی برای روشن شدن اذهان جوانان و نوجوانان درست است اما باید روحانیان بیشتر تاکید بر بایدها و نبایدهای عاشورا و نهضت کربلا داشته باشند و از آنان برای مردم گفته شود.

وظیفه دیگر روحانیان طرح مشکلات امروز دنیای اسلام است

استاد حسینی مزاری افزود: جوانان با آموزه های عاشورا و آنچه که در مسایل عاشورا بیشتر محسوس و مشهود نبوده است باید آشنا شوند و روحانیان باید چیزهایی را که در نهضت عاشورا پنهان و غیب است کشف کرده و در معرض دید جوانان قرار دهند.

مدیر مسؤول روزنامه انصاف هم چنان یادآور شد که فرهنگ عاشورا فرهنگ وحدت، آشتی، اخوت و همزیستی مسالمت آمیز بین مسلمین است که شیعه و سنی و مرز و جغرافیا نمی شناسد و حتی برآورنده نیازهای زندگی بهتر برای تمام بشریت است ...

ادامه در صفحه ۳

اگر علما احساس دینی مردم را زنده کنند انقلاب مجدد فکری در افغانستان بوجود می آید

جامعه روحانیت باید وظیفه مردم را در قبال دولت بازگو کنند



مکتبی است که یک مجموعه ای از انسان ها اعم از زن، مرد، پیر و جوان؛ اینگونه با تمام توان و نیروی خود در راه هدف خود ایستاد می شوند که در نهایت برخی سر و تن می دهند و برخی دیگر اسارت می پذیرند و راه های طولانی اسارت را می پیمایند.

آقای مزاری در ادامه تصریح کرد: پیدا شدن و ایجاد این سوال برای هدایت انسان ها خیلی خوب است چون مسیر هدایت، پرسشگری و پیدا کردن جواب های آدم ها فراهم می شود و اینجاست که ایام محرم خیلی مهم و اثرگذار است.

اگر علما سازمان یافته حرکت کنند می توانند انقلاب مجددی در افغانستان بوجود آورند

استاد حسینی مزاری در ادامه خاطر نشان کرد که در این ایام نقش علما و فضلاء کاملاً برجسته، مهم و اثر گذار است.

ایشان افزود: اگر علما بر اساس مفاهیم اساسی و اصولی دین و بر اساس اصول و مبانی تبلیغ وارد جامعه شوند و حرکت های تبلیغی خود را در پیش بگیرند قطعاً جامعه اسلامی و انسانی را به درستی هدایت می کنند و در کارشان موفق شده و شرایط بهتر و خوب را برای مردم مسلمان به ارمغان می آورند.

آقای مزاری تاکید کرد که به خصوص در افغانستان که علمای زیاد (شیعه و سنی) دارد، اگر علما هماهنگ، منسجم و تحت یک برنامه سازمان یافته حرکت کنند می توانند انقلاب مجدد فکری، اعتقادی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و امنیتی را در این کشور به وجود آورند.

وی خاطر نشان کرد که کافی است؛ علما احساس دینی مردم را زنده کنند و بتوانند مردم را دیندار درست کنند.

اگر بتوانیم رابطه انسان ها را با خداوند خوب برقرار کنیم دیگر معضلی وجود نخواهد داشت

به گفته استاد حسینی مزاری، اگر در این جامعه دین حاکم شود و ما بتوانیم رابطه انسانها را با خداوند خوب برقرار کنیم مطمئناً دیگر در کشور ناامنی و دیگر معضلات اجتماعی، اقتصادی، امنیتی و معضلات مختلف اعتقادی وجود

فرمانده آن سرباز را تحویل گرفته دوست دارد و در همه عرصه ها حمایت و هدایت اش می کند و نمی گذارد که این سرباز به زمین بخورد و اگر ما سربازان خوب برای خداوند باشیم مطمئناً خداوند پشت سرما خواهد بود و ما را حمایت خواهد کرد.

ایشان تاکید کرد که روحانی در عرصه تبلیغات، کار تبلیغی و فرهنگی باید فقط خداوند را در نظر بگیرد و حرفی که می زند ببیند که آیا خداوند و دین می پذیرد یا نمی پذیرد، اگر خداوند، دین، قرآن و ائمه معصومین (علیهم السلام) می پذیرفت و مطابق فرهنگ عاشورا بود از گفتن حرفش دریغ نکند و به دنبال این نباشد که مردم از حرف وی خوشحال و یا ناراحت می شود.

استاد حسینی مزاری افزود: ممکن است شرایط اجتماعی ما را، دشمنان به گونه ای جهت داده و رقم زده باشند که اجتماع، حرف ما را در مرحله اول نپذیرند و ما را مورد تمسخر قرار بدهند، اما ما مأمور خداوند و نماینده خداوند در زمینیم و باید بر اساس دستور خدا، پیامبر و ائمه معصومین عمل کنیم و آنان باید خوشحال شوند.

باید معرفت دینی مردم را بالا ببریم

به گفته استاد حسینی مزاری، روحانی باید بر اساس وظیفه دینی خود عمل کند، وظیفه دینی ما چیست؟ آنکه ما می گوئیم محرم بهار دین است باید چه کار کنیم؟ ما باید دین را به تمام معنی برای مردم معرفی کنیم.

کل افغانستان خاطر نشان کرد که با وجود اینکه امروز در جامعه ما بیشتر از ۹۹ درصد مسلمان است اما از نظر مسائل اعتقادی در سطح پایینی قرار دارد، عبادات مشکل دارد و مساجد ما خالی از نماز جماعت است.

ایشان افزود: خواندن نماز اول وقت یکی از اهداف و ستون کار امام حسین (ع) بود، که حتی روز عاشورا در سخت ترین وضعیت امام حسین (ع) نماز را در اول وقت بجا آورد.

استاد حسینی مزاری تاکید کرد که در مراسم هایی که دایر می شود ما مسوولیت داریم که اول نماز را برپا کنیم.

روحانیان باید شرایط ساز باشند

ایشان افزود: روحانیان وظیفه دارند که مردم را جهت بدهند و نه شرایط پذیر، بلکه شرایط ساز باشند.

استاد حسینی مزاری ادامه داد: مراسم های عروسی ی که برپا میشود اکثراً مبتذل است و روحانیان نباید در آنها شرکت کنند؛ حتی عقد هایی را که مهریه و شیربهای سنگین دارد نباید بسته کنند.

ایشان خطاب به روحانیان گفت: ما اگر در این مملکت دین را زنده کنیم این مملکت روی آسایش را امنیت میخواهید دین واقعی اسلام را زنده کنید، نه این دینی که در حال حاضراست.

وی اشاره کرد که ما آیات و روایات مختلف داریم مبنی بر اینکه بسیاری از بدیها، بدبختی ها و مشکلات در جامعه ما ناشی از عملکرد خود ما است.

مورد بحث قرار دهد و بر اساس چه نکاتی صحبت کند؟ امروز جامعه ما در معرض چه تهدیداتی قرار دارد؟ امروز وظیفه ما در قبال مردم، در قبال دولت و نیروهای دولتی چیست؟ وظیفه روحانیت در رابطه با فیسبک و دیگر شبکه های اجتماعی و در کل فضای مجازی چیست؟

ایشان افزود: از خود سوال کنید که آیا شما استفاده از فضای مجازی (شبکه های اجتماعی) را یاد دارید؟ اگر یاد ندارید چون علوم روز است و روحانی باید در همه شرایط و همه عرصه ها پیشگام باشد، پس شما به علمیت، به تدین، به دانش و به اسلامیت خود شک کنید!

روحانی باید پا به پای زمان به پیش برود

رهبر حزب اسلامی تبیان اضافه کرد که امام جماعت تنها برای نماز نیست که تنها ما در نماز امام باشیم اما از سایر مسایل از همه مردم عقب باشیم، این واقعا برای علمای ما جای شرمندگی و سرشکستگی است که پا به پای زمان به پیش نمی روند.

استاد حسینی مزاری تاکید کرد که روحانی باید پا به پای زمان به پیش برود و اگر مطابق زمان به پیش نرود، روحانی نیست و نمی تواند در جهت هدایت مردم و جامعه موثر واقع شود.

ایشان افزود: روحانی باید در نظر داشته باشد که شرایط موجود کشور ما چه چیزی را ایجاد می کند؟ امروز افغانستان نیاز به امنیت دارد، چه کسی امنیت افغانستان را برهم می زند؟ دشمنان داخلی و دشمنان خارجی ما کیستند؟ چه چیزی باعث اختلاف است و چرا عوامل اختلاف برانگیز این همه در میان جامعه ما رواج پیدا کرده است؟

استاد حسینی مزاری علاوه کرد که روحانیت باید در جهت روشنگری این موضوعات کار کنند.

مسائل قومی و سمتی را که دشمن مطرح می کند با عملکرد خود از پیش روی برداریم

رئیس عمومی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان با بیان اینکه شخصیت ها و رهبران جهادی ما در هر موقعیتی که هستند باید مورد حمایت قرار گیرند گفت: اگر شخصیت ها و رهبران جهادی را

همانگونه که پیامبر صلی الله علیه و آله و حضرت امیر مؤمنان علیه السلام، هدایای الهی برای جامعه انسانی بودند و همه انسان ها به شناخت آنها و پیگیری راه شان مباحثات می کنند، غدیر نیز که در محور آن این دو شخصیت عزیز و عظیم قرار داشتند، پیامی برای همه بشریت در همه عصرها و نسل ها و واقعه ای متعلق به همه اقشار و طیف های دینی اسلامی است.

اگر علما احساس دینی مردم را زنده کند انقلاب مجدد فکری در افغانستان بوجود می آید

جامعه روحانیت باید وظیفه مردم را در قبال دولت بازگو کند

ادامه از صفحه دوم / ایشان هم چنان خطاب به روحانیان گفت: وظیفه دیگر ما مطرح کردن مشکلات امروز دنیای اسلام، مشکلات فلسطین، عراق، یمن، سوریه، لبنان و دیگر مناطق در حال بحران دنیای اسلام و موضع گیری مسلمانان در قبال آنان است چون امنیت و ناامنی کشورهای اسلامی بستگی به کل امت مسلمه دارد.

مردم باید به وظایف شان در قبال دولت آشنا شوند

رییس عمومی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تیبیان، هم چنان به نقش دولت و ملت و خدمات متقابل بین آنان اشاره کرد و گفت: باید این مطلب مورد توجه قرار بگیرد و از سوی روحانیان در این مورد به مردم آگاهی داده شود.

استاد حسینی مزاری افزود: در جلسات قبلی نیز یاد آوری کردیم که در رابطه با دولت افغانستان ما هم انتقاد داریم و انتقادات ما جدی است اما در کنارش ارائه راهکار داریم و هم از این دولت حمایت میکنیم و وجیهه دینی تمام

روحانیت است که از این دولت و نظام حمایت کنند چون بوسیله خود ما به وجود آمده است و نیز تضعیف آن نه به نفع مردم ما بلکه آب ریختن به آسیاب دشمن است.

ایشان ادامه داد: درست است که این دولت مشکلات دارد و دیدگاه هایی در این نظام وجود دارد که ضد تفکر و دیانت ما است، اما این نظام باید مورد

حمایت قرار بگیرد تا ما بتوانیم زیر سایه این نظام، در افغانستان امنیت را تامین کنیم و در رابطه با ساختن کشور آباد، اسلامی و مستقل توفیق پیدا کنیم.

به وظیفه مردم در قبال دولت اشاره کرد و گفت: تنها دولت و حکومت مقصر نیست، مردم باید به وظایف شان آشنا شوند و ما باید مردم را در صحنه نگهداریم،

در مسائل امنیت، اقتصاد و فرهنگ، اجتماع و مباحث سیاسی باید مردم حضور در صحنه داشته باشند. استاد حسینی مزاری اشاره به جمهوری اسلامی ایران کرد و گفت: در زمان جنگ ایران و

عراق، دولت ایران درگیر جنگ بود اما اکثر کوچه ها و خیابان ها توسط خود مردم آسفالت می شد و مردم در صحنه بودند و امروز نیز باید علما و روحانیت مردم

را در صحنه نگهدارند و وظایف شان را در قبال دولت مشخص کنند و دهان مردم را از این همه انتقاد کردن یکجانبه و نق زدن های همیشگی ببندند.

استاد حسینی مزاری خاطر نشان کرد که نقش امنیت در حفاظت از تمامیت ارضی و ارایه راهکارهای مناسب جهت برقراری امنیت سراسری و ثبات همه جانبه باید توسط روحانیت مورد توجه قرار بگیرد.

ایشان افزود: توجه دولت مردان به وظایف شان در قبال کشور و مردم و ارایه خدمات بهتر به عموم مردم، هم چنان شناساندن دشمنان داخلی و خارجی افغانستان و راهنمایی مردم جهت مقابله با هرگونه دسیسه دشمنان از وظایف روحانیت است.

رهبر حزب اسلامی تیبیان ادامه داد: تعیین وظایف مردم در راستای حمایت از نظام و کمک به نیروهای امنیتی، اعم از امنیت، پولیس و اردوی ملی جهت خشی کردن توطئه های دشمنان از رسالت های مهم و اساسی روحانیت است.



نگاه

خدمتی که طالبان به امریکا می کند

ادامه از صفحه اول / تا مردم در رفاه و امنیت و آسایش زندگی کنند، چیست که باید به دست «جهادیون» به فجیع ترین شکل ممکن گردن زده شوند؟

این چگونگی جهادی است و حکم آن در کدامیک از متون دینی مسلمانان آمده است؟

از جانب دیگر، باید پرسیده شود که چه کسانی از این «جهاد» بهره های سیاسی و امنیتی مورد نظر خود را می برند؟ مردم افغانستان یا نیروهای خارجی و امریکایی؟

اینجا مسایلی است که باید مردم مدافع طالبان و تروریست از اهالی «جهاد» و فرماندهان و رهبران طالبان بپرسند.

در مرحله دوم، این نیروها و مقام های امریکایی هستند که باید در برابر عوامل و تبعات تمدید حضور نیروهای خارجی در افغانستان پاسخگو باشند.

آنها بدون شک، بهتر از مردم افغانستان می دانند که هرچه حضور آنها در کشور، بیشتر ادامه یابد، جنگ و ناامنی و خشونت و ترور و کشتار نیز بیشتر خواهد شد؛ پس بر پایه چه منطقی استدلال می کنند که آنها برای مبارزه با ناامنی و برقراری صلح و پایان جنگ و مبارزه با تروریسم در افغانستان حضور دارند و این حضور را تمدید می کنند؟

در یک محاسبه ساده می توان نتیجه گرفت که اکنون مأموریت رهبری و انجام جنگ، با نیروهای امنیتی و مسلح افغانستان است نه نیروهای خارجی؛ پس چرا به جای تمدید مأموریت نظامی امریکا، به تجهیز و تقویت و آموزش نیروهای امنیتی افغانستان، پرداخته نمی شود؟

این سؤالی است که از دولتمردان و تصمیم گیران داخلی نیز باید پرسیده شود.

سقوط غورماچ؛ پیوند ناگسستنی شمال، ناامنی و تروریسم

افغانستان ۱۴ سال قبل حضور نیروهای خارجی را به این امید پذیرفتند که نتیجه آن امحای تروریسم و بازگشت صلح کامل به کشور شان باشد؛ اما اینطور نشد.

در ادامه این خبرنامه آمده است که حضور نیروهای خارجی تحت نام جنگ علیه تروریسم نه تنها تروریسم را ریشه کن نساخت؛ برعکس تروریسم در این مدت قوت بیشتری یافت. متأسفانه امضای قرارداد دوجانبه امنیتی و دفاعی با امریکا نیز برخلاف انتظار مردم افغانستان، باعث کاهش ناامنی نگردید؛ بلکه دامنه جنگ را وسیع تر ساخت.

کرزی گفته که بدتر از همه اینکه رئیس جمهور امریکا، حین اعلام تداوم حضور نظامی کشورش در افغانستان، اصطلاح غیر متداول «فصل های جنگ» را به زبان آورد.

این بدین معناست که مردم افغانستان باید به صورت دوامدار درگیر جنگ بوده، منتظر فصل های آینده جنگ نیز باشند. در عین حال اکنون کاملاً واضح است که جنگ افروزی طالبان در دهات و شهرهای ما زمینه ساز حضور نیروهای خارجی در کشور می شود.

حامد کرزی در این خبرنامه می گوید که مردم افغانستان زمانی موجودیت سربازان خارجی را در سرزمین خود خواهند پذیرفت که این حضور برای شان صلح و امنیت را به ارمغان آورده و به حاکمیت و وحدت ملی شان صدمه نرساند و منافعی که امریکا از حضور خود در افغانستان در نظر دارد باعث پایمال شدن منافع ملی افغانها نگردد.

آگاهان نیز می گویند که بدون توجه به کارنامه و عملکرد آقای کرزی در ۱۴ سال ریاست جمهوری اش، آنچه او در باره تمدید حضور نظامی امریکا و پیامدهای آن برای افغانستان گفته است، واقعیت های غیر قابل انکار است که همه می دانند.

با این حساب، وجود و حضور نیروهای خارجی با عنوان مبارزه با تروریسم و وجود حضور تروریست ها با عنوان تروریسم، لازم و ملزوم یکدیگر اند و آنکه در این میان، باید آماده قربانی های بیشتر در «فصل های جنگ» باشد، مردم افغانستان است.

آقای اوپاما همچنین گفته است که پس از سال ۲۰۱۶ نیروهای امریکایی در افغانستان باقی خواهند ماند.

عبدالله نیز در دیدار با جنرال کمبل در کابل حضور نیروهای امریکایی پس از سال ۲۰۱۶ در افغانستان را با اهمیت خواند.

او همزمان گفته که نیروهای امنیتی افغان به تنهایی در برابر تروریسم مبارزه می کنند و کامیابی این نیروها در این مبارزه نیازمند کمک های جامعه جهانی است.

با این حال، کارشناسان با تأیید اظهارات دکتر عبدالله در زمینه مسؤولیت جهان در تامین و تجهیز نیروهای امنیتی افغانستان می گویند که تمدید حضور نیروهای امریکایی، هرگز به معنای تضمین امنیت و پیروزی در مبارزه با تروریسم نیست؛ زیرا این امر،

پیش از آنکه به مبارزه و سرکوب تروریسم و تامین امنیت کمک کند، بهانه ای تازه در اختیار تروریسم و حامیان آن قرار می دهد، تا با شدت بیشتری اقدام به خشونت آفرینی و جنگ افروزی کنند؛ در حالی که بر همگان روشن است که نه نیروهای امریکایی با تروریسم مبارزه می کنند و نه تروریست ها، در نبردهای شان، به این نیروها کاری دارند.

در این میان، این مردم و نیروهای امنیتی افغانستان هستند که قربانی می شوند. قندوز سقوط کرد تا اوپاما بهانه ای برای تمدید مأموریت نظامی اش پیدا کند. اکنون که غورماچ سقوط کرده، باید دیده شود که تمدید مأموریت نظامی امریکا، چه تأثیری بر امنیت کشور به ویژه شمال خواهد گذاشت!

به عقیده ناظران، امریکا اگر به امنیت و ثبات و مبارزه با تروریسم در افغانستان اهمیت می دهد، باید به جای تمدید حضور نظامی اش، نیروهای امنیتی افغانستان را تجهیز و تقویت کند. این بدیهی ترین چیزی است که هم دولت افغانستان می داند و هم مقام های امریکایی.

در رویدادی دیگر، دفتر حامد کرزی؛ رئیس جمهوری سابق در خبرنامه ای در واکنش به ادامه حضور سربازان امریکایی بعد از ۲۰۱۶ در افغانستان گفت که مردم



نرسیدن نیرو و تجهیزات، سقوط می کند؟ غورماچ از ولسوالی های ناآرام ولایت بادغیس بود که چند سال پیش به دلیل فاصله زیاد از شهر قلعه نو؛ مرکز این ولایت و عدم رسیدگی به نیروهای امنیتی، مسؤولیت اداری آن به ولایت فاریاب سپرده شد؛ با این حساب، با سقوط غورماچ امنیت هردو ولایت بادغیس و فاریاب به خطر افتاده و این امر، تهدید ناشی از سقوط غورماچ را چندین برابر افزایش می دهد.

در همین حال، عبدالله عبدالله؛ رییس اجرایی حکومت وحدت ملی، در دیدار با جنرال جان کمبل؛ فرمانده نیروهای امریکایی در افغانستان گفته است که برای مبارزه با تروریسم، جامعه جهانی باید نظامیان افغان را تجهیز و تامین مالی کند.

آقای عبدالله می گوید که افغانستان یک دوست با اعتماد جامعه جهانی است و کشورهای دنیا باید روی این اعتماد در مبارزه با تروریسم، نیروهای افغان را کمک کند.

این در حالی است که باراک اوپاما؛ رییس جمهوری امریکا به تازگی اعلام کرده که افغانستان یک شریک جدی امریکاست و اطمینان داده که امنیت این کشور برای امریکا مهم است.

اندک، آسیب پذیر و فاقد امکانات امنیتی، تروریست ها دوباره تجدید سازمان دادند و مناطق یادشده را به آشوب کشاندند.

برخی رسانه ها از قول اعضای شورای ولایتی فاریاب خبر دادند که ولسوالی غورماچ به طور کامل به تصرف طالبان درآمده است.

آنها گفتند که مرکز این ولسوالی پس از اینکه مهمات و جنگ افزار در اختیار نیروهای امنیتی قرار نگرفت، سقوط کرد و اگر نیروی کمکی به محل اعزام نشود، احتمال دارد تمامی بخش های این ولسوالی سقوط کند.

هنوز از رقم تلفات نیروهای امنیتی و طالبان در غورماچ خبری در دست نیست. بریالی پروانی گفته که در بیشتر مناطق غورماچ پسته های پولیس و اردوی ملی جابجاست و او می گوید که طالبان شب گذشته نقاط کمی را تصرف کردند.

با این حال، به عقیده کارشناسان مسایل امنیتی، تفاوتی نمی کند که طالبان چه مقدار از بخش های این ولسوالی را اشغال کرده اند، سقوط مرکز ولسوالی به معنای آن است که خطر، جدی است و تروریست ها به پیروزی هایی دست یافته اند.

نکته ای که همچنان عامل اصلی پیروزی تروریست ها و شکست نیروهای امنیتی، محسوب می شود، کمبود امکانات و نیرو و عدم پشتیبانی فوری از نیروهای امنیتی است. طالبان مدعی شده اند که این ولسوالی از شش روز پیش، در محاصره آنها قرار داشته است. آیا در این فرصت شش روزه، دولت مرکزی نمی توانسته این ولسوالی را از خطر سقوط نجات دهد؟

شاید اراده ای وجود دارد که اجازه نمی دهد، تروریست ها ناکام بمانند و شمال امن شود.

این واقعا جای درنگ و تأمل دارد که چرا همه مناطق، ولسوالی ها و برخی شهرها مانند قندوز، با وجود آنکه دولت می داند خطر جدی است و طالبان برای حمله ای گسترده آماده می شوند، پس از چندروز به دلیل

مقامات محلی در ولایت فاریاب می گویند که نیروهای امنیتی از مرکز ولسوالی غورماچ عقب نشینی کرده اند و این ولسوالی اکنون در اشغال طالبان است.

بریالی پروانی؛ آمر امنیت فرماندهی پولیس ولایت فاریاب اما گفت که سقوط کامل ولسوالی به دست طالبان حقیقت ندارد.

گروه طالبان با نشر اعلامیه ای مدعی شده که افراد این گروه مرکز ولسوالی غورماچ را صبح روز یکشنبه تصرف کردند.

در اعلامیه این گروه آمده که این ولسوالی از شش روز پیش در محاصره طالبان قرار داشت و در نتیجه حمله افراد این گروه، سقوط کرد.

طالبان مدعی شده اند که بازار، ساختمان های ولسوالی، فرماندهی پولیس، شهرداری، امنیت ملی و پسته های مرکز ولسوالی را در کنترل خود دارند.

از دید ناظران مسایل امنیتی، به دنبال پایان نبرد ضد تروریسم جنرال دوستم در ولایت های شمالی کشور، این بزرگترین دستاورد تروریست ها محسوب می شود و نشان می دهد که تروریسم هنوز در شمال کشور، نفس می کشد و چالشی جدی در برابر امنیت مناطق سابقا امن شمال محسوب می شود.

از دید کارشناسان، این پیروزی طالبان، اهمیتی نمادین دارد و نشان می دهد که برای مبارزه با تروریسم در شمال به ویژه ولایت های آسیب پذیری مانند فاریاب، جوزجان، سر پل و قندوز، نیاز به اعمال یک استراتژی جامع و فراگیر امنیتی است؛ استراتژی ای که در نهایت به ایجاد یک سپر حفاظتی و بازدارنده امنیتی به رهبری نیروهای مسلح کشور و با مشارکت و نقش آفرینی فرماندهان و شبه نظامیان سابق جهادی، در شمال منجر شود.

به عقیده کارشناسان، کاستی نبرد جنرال دوستم با طالبان و تروریسم در شمال این بود که برای مدیریت مناطق آزادشده در مرحله بعد از نبرد، راهکاری درازمدت و کارآمد، تدبیر نکرد و در نتیجه، با واگذاری دوباره مناطق پاک سازی شده به نیروهای

خبر

معاون اول رئیس اجرایی حکومت وحدت ملی: ایام محرم و عاشورا فرصت مناسبی برای تحکیم و توسعه اخوت اسلامی است

معاون اول ریاست اجرایی حکومت وحدت ملی طی پیامی فرارسیدن ایام محرم و دهه عاشورا را به مردم افغانستان و تمام مسلمین و آزدگان جهان تسلیت گفت. به گزارش خبرگزاری آوا، در پیام مذکور آمده است که امام حسین(ع) از چنان جایگاه بلند و رفیع در نزد رسول خدا(ص) برخوردار بود که پیامبرگرامی اسلام در مورد وی فرمود: « حسین از من است و من از حسین هستم.» و گفتار پیامبر عظیم الشان ناشی از وحی است زیرا در قرآن کریم به صراحت آمده است که: - ترجمه آیه- (پیامبر از خود حرف نمی زند و هر چه می گوید وحی الهی است بر او)

معاون اول ریاست اجرایی حکومت با اشاره به وضعیت جاری کشور تصریح کرد: ایام محرم و عاشورا فرصت مناسبی است که با پیروی از اهداف عالیه ی امام حسین(رض) فرهنگ و فلسفه عاشورا که همان امریه معروف و نهی ازمنکر و اصلاح جامعه می باشد، علمای کرام در مساجد و حسینیه ها به آگاهی دهی و انجام رسالت دینی و اسلامی خود، با تبلیغ احکام و مسائل ارزشمند الهی؛ در راستای تحکیم و توسعه وحدت ملی، اخوت اسلامی، حمایت از نظام اسلامی، پشتیبانی، قاطع از نیروها و مدافعان ملت و دولت بپردازند و دسایس دشمنان و ایادی آنان را روشن نمایند.

تفاهمنامه آموزش نیروهای افغانستانی در حوزه گاز توسط ایران

رشد صادرات فرآورده های نفتی ایران به افغانستان از مبادی رسمی و با حمایت دولت سبب کاهش قاچاق سوخت می شود. به گزارش خبرگزاری آوا، این مطلب را بیژن زنگنه؛ وزیر نفت ایران عصر شنبه پس از دیدار با داود شاه صبا؛ وزیر معادن و پترولیوم افغانستان عنوان کرد و افزود: ارائه کمکهای ایران به افغانستان در حوزه اکتشاف نفت خام و گاز طبیعی مهمترین محور مذاکرات در این دیدار بود. وی با اشاره به اینکه در این دیدار، تهران و کابل به تفاهمی برای آموزش نیروهای افغانستانی در حوزه گاز دست یافتند، اظهار داشت: در این مذاکرات برای ارائه خدمات فنی ایران به افغانستان در حوزه نفت و گاز توافق هایی حاصل شد. وزیر نفت ایران در زمینه صادرات فرآورده های نفتی بویژه نفت گاز به افغانستان، گفت: قرار شد هیاتهای دو کشور برای دستیابی به توافق در زمینه افزایش صادرات فرآورده های نفتی ایران به افغانستان از مبادی رسمی و با حمایت دولت مذاکره کنند. زنگنه تصریح کرد: با افزایش صادرات فرآورده های نفتی به افغانستان از قاچاق فرآورده ها جلوگیری و فرآورده های با کیفیت به این کشور صادر می شود.

سازمان ملل بر نقش علما در ترویج صلح و آشتی در افغانستان تاکید کرد

ادامه از صفحه اول / «این واقعیت که بسیاری از رهبران مذهبی مستقل با هم جمع شدند عمق آرزوی افغانها را برای زندگی صلح آمیز به اثبات میرساند.» او اضافه کرد: «علما نقش مهمی را در ترویج صلح و آشتی در افغانستان بازی می کنند. به عنوان یک صدای مستقل آنها با اختیار واقعی صحبت می کنند.» کنفرانس ملی علما در حمایت از صلح سازی در افغانستان یک اعلامیه را به تصویب رساند که از میان قطعنامه ها اشاره کرد که جنگیدن علیه مردم و دولت افغانستان از یک نقطه نظر مذهبی جایز نیست؛ تمام ملت افغان باید متحد شوند و از ارزش های اسلامی دفاع کنند؛ خشونت، نفرت و خونریزی باید متوقف گردد؛ باید مذاکرات صلح آمیز بین افغانها وجود داشته باشد؛ که دادخواهی برای روش های صلح آمیز در حل اختلافات صورت بگیرد؛ و تحمل بین جوامع ایجاد گردد.

افغانستان از کمک تمام کشورها در مبارزه با تروریزم استقبال می کند

صورت دقیق به این قضیه رسیدگی شود و نتایج آن نیز با مردم شریک ساخته شود. وی اظهار داشت که عملکرد طالبان در قندوز نشان داد که رفتار آنها نسبت به گذشته خشن تر شده و در جنگ قندوز، شهروندان پاکستانی و کشورهای آسیای مرکزی نیز حضور داشتند که رسیدگی به این موضوع نیازمند یک تحقیق همه جانبه است که این کار را هیئت مستقل حقیقت یاب آغاز کرده است.

در عین حال، دکتر عبدالله تانید کرد که فضای تشویش و ناامیدی در بین مردم به وجود آمده؛ اما تصریح کرد که تامین امنیت در صدر کارهای حکومت قرار دارد که این کار بدون همکاری و حمایت مردم، ریش سفیدان، ملا امامان مساجد، علما و دیگر اقشار جامعه به دست نمی آید. وی به مردم امیدواری داد که کشور در حال سقوط نیست؛ اما دشمن تمام آمادگی ها برای این کار را گرفته بود که با جانفشانی نیروهای امنیتی این امید دشمن به یأس تبدیل شد.

خارجی به صورت اساسی استفاده نشده و تداوم حضور نیروهای خارجی در صورت



مشکل در تمام عرصه ها و غفلت وظیفه ای، چاره ساز نیست. آقای عبدالله در بخشی از صحبت هایش با اشاره به رویداد قندوز گفت: باید به

کرد و اظهار داشت که امنیت حفظ و جان مردم از وظایف حکومت است که این کار

نیاز به تقویت امنیت با حضور نیروهای خارجی دارد. با این حال، رئیس اجرایی بیان داشت که در طول سالهای اخیر از حضور نیروهای

دکتر عبدالله عبدالله؛ رئیس اجرایی حکومت وحدت ملی افغانستان می گوید: تروریزم مربوط به افغانستان نبوده و ما از کمک هر کشور و همکار بین المللی برای مبارزه با این پدیده استقبال می کنیم.

به گزارش خبرگزاری آوا، رئیس اجرایی حکومت دیروز یکشنبه (۲۶ میزان) در یک نشست خبری گفت: تروریزم، افغانستان را در گذشته و حال تهدید می کند بنا براین مبارزه با آن نیاز به کمک همه کشورهای منطقه دارد. آقای عبدالله با اشاره به تصمیم اخیر کشورهای مستقل همسو در مبارزه با تروریزم اظهار داشت که هر کشوری می تواند برای مبارزه با تروریزم به افغانستان کمک کند.

به باور وی، هرگونه کمک بدون قید و شرط برای مبارزه با تروریزم از سوی هر کشوری باشد از طرف حکومت وحدت ملی مورد استقبال قرار می گیرد. همچنین عبدالله از تصمیم اخیر امریکا برای حضور نیروهایش در کشور استقبال

جنگ قندوز، دعوتی بود برای حضور امریکایی ها

امریکا به جای حضور نظامی، نیروهای امنیتی افغانستان را تجهیز کند

افغانستان است اردوی ملی را تجهیز کند. نثار حارث نیز در این مورد گفت، امریکا در افغانستان سیاست کج دار و مریض را دنبال می کند و اگر امریکا می خواهد کمک نماید، نیروهای امنیتی را تجهیز کند. فیصل سمیع دیگر عضو این مجلس نیز گفت، جنگ قندوز، دعوتی بود برای حضور امریکایی ها. او افزود، هر مرمی که طالبان تحت عنوان دین شلیک می کنند به این معنی است که امریکا در افغانستان حضور داشته باشند.



ایزدیار جنگ قندوز را مشکوک دانست و گفت، شرایط طوری پیش آمد که امریکا باید حضور داشته باشد و طالبان کسانی هستند که می خواهند امریکایی ها در افغانستان حضور داشته باشند، زیرا ادامه جنگ یعنی ادامه حضور امریکایی ها. معاون اول مجلس سنا هم چنین تصریح کرد، افغانستان هم نوا با دیگر کشورها در مورد مبارزه با مواد مخدر و مبارزه با تروریزم در حرکت باشد. نبیه مصطفی زاده عضو این مجلس نیز گفت، امریکا اگر واقعا دوست مردم

محمد علم ایزدیار؛ معاون اول مجلس سنا می گوید، استمرار حضور نظامی راه حل ختم جنگ نیست، امریکا باید مانع مداخلات دیگران در افغانستان و تمویل تروریزم شود. به گزارش خبرگزاری آوا، وی در تکمیل مطلب فوق گفت: باید بر پاکستان فشار وارد گردد تا از حمایت و تمویل تروریستان دست بردارد و از سوی دیگر امریکا باید مطابق پیمان امنیتی، به تجهیز و تمویل نیروهای امنیتی افغانستان بپردازد.

تأکید سفرای اتحادیه اروپا بر اصل اصلاحات در حکومت وحدت ملی



افغانستان مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. همچنین سفرا و نمایندگان اتحادیه اروپا همکاری و حمایت همه جانبه خویش را از حکومت وحدت ملی اعلام نموده و بر اصل اصلاحات در حکومت وحدت ملی و ارایه خدمات تاکید کردند. رئیس اجرایی با قدردانی از کمک های اتحادیه اروپا یکبار دیگر تعهد حکومت وحدت ملی را به اصل اصلاحات و همکاری همه جانبه با این اتحادیه تکرار کرد.

رسمی حکومت وحدت ملی را در این مسائل مطرح ساخت. در این نشست بحث حکومتداری خوب، اصلاحات انتخاباتی، تذکره های برقی، برنامه های اقتصادی، میراث حکومت قبلی، کارکردهای حکومت وحدت ملی، روابط خارجی افغانستان، مذاکرات صلح و رابطه با پاکستان، تحولات امنیتی کشور، حادثه قندوز، رابطه مردم و حکومت و کمک ها و همکاری های موثر اتحادیه اروپا برای

سفرا و نمایندگان اتحادیه اروپا در دیدار با رئیس اجرایی کشور از برگزاری موفقانه کنفرانس ریکا در کابل یاد نموده و تذکر دادند که این نشست ها زمینه را برای برگزاری دو کنفرانس مهم دیگر برای افغانستان در سال ۲۰۱۶ در بروکسل و وارسا هموار می سازد. سفرای اتحادیه اروپا در ادامه این دیدار سوال ها و دیدگاه های خویش را در قضایای مختلف مطرح ساختند و رئیس اجرایی نیز دیدگاه و موضع

همزمان با روز جهانی استندرد

مسعود از قاچاق داروهای بی کیفیت پاکستانی به داخل کشور اظهار نگرانی کرد

داروهای بی کیفیت پاکستانی در افغانستان در حالی وارد می شود که دستگاه های کنترل کننده کیفیت کالاها وارداتی و مواد سوختی به شکل استاندارد وجود ندارد. احمدضیا مسعود خاطر نشان کرد که دو برنامه پیشنهادی جدید استانداردسازی به حکومت دارد که عبارت از ایجاد شورای استانداردسازی (مشترک میان دولت و شرکت های خصوصی) و سرمایه گذاری اداره استندرد افغانستان روی دستگاه های کنترل کننده (بررسی کیفیت) کالاها می باشد. وی گفت: این دو مورد را برای بحث بیشتر و تطبیق آن، به جلسه شورای وزیران ارایه می کند.

امور حکومتداری و اصلاحات گفت: افغانستان نیازمند راه کارها و برنامه های استندردسازی جدیدی است تا بتواند حداقل جلو واردات کالاها بی کیفیت به کشور را بگیرد. به گفته آقای مسعود، این امر زمانی تحقق پیدا می کند که اداره استندرد افغانستان اقدام به سرمایه گذاری روی دستگاه های کنترل کننده در مرزها نماید. او از بخش های مختلف از جمله معارف و صحت عامه یاد کرد و گفت: هم اکنون صدها شرکت داروسازی در پیشاور پاکستان فعالیت دارد و داروهای بی کیفیت از طریق قاچاق وارد افغانستان می شود. این مقام عالی رتبه دولتی افزود که



احمدضیا مسعود؛ نماینده فوق العاده رئیس در امور حکومتداری و اصلاحات می گوید: افغانستان هنوز هم در بخش استندردها دچار مشکلات زیادی است و این روند همچنان در کشور ادامه دارد. به گزارش خبرگزاری آوا، اداره استندرد افغانستان روز یکشنبه (۲۶ میزان) از روز جهانی استندرد با حضور مقامات دولتی و خصوصی در کابل تجلیل کرد. آقای مسعود در این مراسم گفت: ما در تلاش فراهم کردن برنامه های استندرد سازی در بخش های مختلف کالا های وارداتی و صادراتی هستیم. نماینده فوق العاده رئیس جمهور در